
 
 

SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI  
 mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  

v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026 

 
Česká pirátská strana  
Na Moráni 360/3 
102 00 Praha 2 
IČ: 71339698 
zastoupená krajským předsedou RNDr. Daniel Mazur, Ph. D. 

(dále „Piráti“) 

a 

nezávislí kandidáti – aktivní občané městské části Praha 15 

Sabina Bergmanová, nar. 27.8.1974, bytem Kozmíkova 1101/4, Praha 10 

Kristýna Smetanová, nar. 18.6.1996, bytem Vladycká 1508/10, Praha 10 

Martin Bauer, nar. 20.10.1994, bytem Hornoměcholupská 654/168, Praha 15 

Jana Bortlová, nar. 29.4.1979, bytem Boloňská 602/5, Praha 15 

Mgr. Jana Podhorská, nar. 29.9.1982, bytem Libkovská 1074/2, Praha 10 

Mgr. Lenka Petrášková, nar. 22.10.1985, bytem Boloňská 302/2, Praha 15 

Mgr. Adam Duraj, nar. 21.5.1993, bytem Hostivařská 119/10, Praha 15 

JUDr. Sylvie Laušmanová, nar. 5.9.1969, bytem Rychtáře Petříka 1559/2, Praha 15 

Miloš Soukup, nar. 5.3.1966, bytem Milánská 451, Praha 15 

David Zavadil, nar. 31.3.1974, bytem U Dvojdomů 862/10, Praha 15 

Svatopluk Adámek, nar. 8.12.1984, bytem Na vlastní půdě 670/3, Praha 15  

Mgr. Bc. Jan Drvota, nar. 17.8.1989, bytem Libkovská 1073/4, Praha 10 

Mgr. Lukáš Hermanovský, nar. 4.7.1980, bytem Vajdova 1037, Praha 15 

Lucie Hajduová, nar. 9.8.2001, bytem Gercenova 980/14, Praha 10 

(Piráti a nezávislí kandidáti dále také „účastníci“) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o předvolební koalici ve volbách do Zastupitelstva městské části Praha 15  

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

I.  PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem Smlouvy je vytvoření předvolební koalice České pirátské strany (dále jen „Piráti“)  

a nezávislých kandidátů v městské části Praha 15 (dále jen koalice), sestavení společné kandidátní 
listiny dle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,  
a společný postup při realizaci volební kampaně v městské části Praha 15 i následné politické 
činnosti ve volebním období 2022 až 2026. 

 
 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 2 z 20 
 

II.  VOLEBNÍ STRANA 
1. Účastníci společně vytvoří volební stranu typu sdružení politických stran nebo politických hnutí  

a nezávislých kandidátů s názvem „Piráti a občané Prahy 15“. 
 
 

III.  KANDIDÁTNÍ LISTINA 
1. Kandidátní listina je sestavena dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Pořadí 

kandidátů za Piráty je určeno primárními volbami dle vnitřních pravidel Pirátů.  
2. Každý účastník je povinen podepsat Prohlášení kandidáta, které obsahuje zákonné podmínky 

kandidatury. 
3. Kandidátní listinu podepisuje za Piráty předseda krajského sdružení. 
 
 

IV.  KODEX KANDIDÁTA  
1. Dodržování Smlouvy 
2. Prohlášení kandidáta, osobní údaje 
3. Podíl a vystupování v kampani 
4. Střet zájmů 
5. Kumulace funkcí 
6. Povolební strategie 

 
 

V. VOLEBNÍ ZMOC ŇENEC A OVK  
1. Volebním zmocněncem se určuje Ing. Renata Buchtová, nar. 1. 8. 1975, trvale bytem Mattioliho 

3272/9, 106 00 Praha 10, e-mail: renata.buchtova@gmail.com, tel. +420 774 522 772. Volební 
zmocněnec podává kandidátní listinu na úřadě městské části v podobě vyplývající ze zákona  
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, a dle této Smlouvy. 
Případné změny na kandidátní listině může provádět pouze se souhlasem volebního výboru. 
Změny v obsazení kandidátní listiny jsou možné jen se souhlasem jednomyslným.  

2. Náhradníka zmocněnce jmenují Piráti.  
3. Nominace do okrskových volebních komisí v městské části Praha 15 proběhne přes systém Pirátů.  
 
 

VI.  VOLEBNÍ VÝBOR  
1. Nejvyšším orgánem koalice je volební výbor.  
2. Volební výbor tvoří lídr koalice a dva zástupci Pirátů jmenovaní přípravným týmem místního 

sdružení. 
3. Volební výbor rozhoduje většinou všech svých členů, pokud není stanovena potřeba jednomyslné 

shody.  
4. Volební výbor je zřízen pro účely organizace kampaně, tvorby volebního programu, administrace 

a dohledu nad financováním kampaně.  
 
 

VII.  FINANCOVÁNÍ KAMPAN Ě 
1. Financování a hospodaření kampaně bude probíhat transparentně, pouze skrze finanční systém 

Pirátů. 
 

VIII.  VEDENÍ KAMPAN Ě 
1. Koalice bude navenek vystupovat jednotně s důrazem na potřebu volit celou kandidátku. Kampaň 

ke křížkování jakéhokoliv kandidáta je nepřípustná, pokud není předem udělen souhlas všech 
účastníků Smlouvy.  

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 3 z 20 
 

2. Všechen propagační materiál schvaluje volební výbor.  
3. Volební materiály budou vycházet z volebního programu.  
 
 

IX.  VOLEBNÍ PROGRAM 
1. Volebním programem se rozumí samostatný dokument určující vize a prostředky ke směřování 

městské části, základní principy a změny, které chce koalice uskutečnit. Volební program 
schvaluje volební výbor a je závazný pro všechny účastníky.  

2. Účastnici se dohodli na vzájemných konzultacích při přípravě volebního programu. Anotační 
znění volebního programu je přílohou č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 
 

X. POVOLEBNÍ SPOLUPRÁCE 
1. Zvolení zastupitelé za koalici jsou povinni respektovat ve svém rozhodování volební program 

koalice, Kodex zastupitele Pirátů a Demokratické minimum Pirátů.  
2. Zvolení zastupitelé se zavazují vytvořit pro volební období 2022–2026 jednotný zastupitelský 

klub.  
3. Pokud zvolení zastupitelé budou schopni utvořit většinu v zastupitelstvu městské části, veškeré 

jednání o koalici v zastupitelstvu městské části je v gesci zvolených zastupitelů. V případě 
nesouhlasu s výsledky povolebního jednání může předsednictvo krajského sdružení Pirátů určit 
vlastní osobu, která bude zodpovědná za vyjednávání s dalšími subjekty.  

 
 

XI.  NEDODRŽENÍ SMLOUVY 
1. Každý účastník koalice čestně prohlašuje, že se zavazuje tuto Smlouvu dodržovat v celém jejím 

rozsahu a duchu.  
2. Vlastnoruční podpisy nezávislých kandidátů jsou uvedeny samostatně.  
3. Smlouva je sepsána v jednom vyhotovení, které obdrží předseda krajského sdružení Praha.  
4. V případě závažného porušení této Smlouvy jedním z účastníků, může jakýkoliv z účastníků od 

Smlouvy odstoupit. Dnem odstoupení od Smlouvy se rozumí den doručení písemného oznámení 
předsedovi krajského sdružení Praha.  

 
 
 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

RNDr. Daniel Mazur, Ph. D. 
předseda krajského sdružení Praha 

Česká pirátská strana 
   

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 4 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Sabina Bergmanová,  

nar. 27.8.1974,  

bytem Kozmíkova 1101/4, Praha 10 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 5 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Kristýna Smetanová  

nar. 18.6.1996  

bytem Vladycká 1508/10, Praha 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 6 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Martin Bauer  

nar. 20.10.1994  

bytem Hornoměcholupská 654/168, Praha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 7 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Jana Bortlová 

nar. 29.4.1979  

bytem Boloňská 602/5, Praha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 8 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Jana Podhorská 

nar. 29.9.1982  

bytem Libkovská 1074/2, Praha 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 9 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Lenka Petrášková  

nar. 22.10.1985 

bytem Boloňská 302/2, Praha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 10 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Adam Duraj  

nar. 21.5.1993 

bytem Hostivařská 119/10, Praha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 11 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

JUDr. Sylvie Laušmanová  

nar. 5.9.1969  

bytem Rychtáře Petříka 1559/2, Praha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 12 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Miloš Soukup  

nar. 5.3.1966 

bytem Milánská 451, Praha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 13 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

David Zavadil 

nar. 31.3.1974 

bytem U Dvojdomů 862/10, Praha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 14 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Svatopluk Adámek 

nar. 8.12.1984  

bytem Na vlastní půdě 670/3, Praha 15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 15 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Bc. Jan Drvota  

nar. 17.8.1989 

bytem Libkovská 1073/4, Praha 10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 16 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Lukáš Hermanovský 

nar. 4.7.1980  

bytem Vajdova 1037, Praha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 17 z 20 
 

Nezávislý kandidát 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

____________________________ 

Lucie Hajduová  

nar. 9.8.2001  

bytem Gercenova 980/14, Praha 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 18 z 20 
 

Příloha č. 1 

Stanovení pořadí kandidátů na kandidátní listině koalice Piráti a občané Prahy 15 

 

Poř. Jméno a příjmení 

1 Ing. Radka Daníčková 

2 Mgr. Michal Petlach 

3 Mgr. Pavel Petrášek 

4 Ing. Michal Gust 

5 Ing. Pavla Matoulková 

6 Yvona Kadeřábková 

7 Bc. Marta Patáková 

8 Jiří Bauer 

9 Ing. Adéla Šplíchalová 

10 Sabina Bergmanová 

11 Viktor Kašák 

12 Mgr. Jan Prančl, Ph. D. 

13 Kristýna Smetanová 

14 Mgr. Alexandra Ošťádalová 

15 Martin Bauer 

16 Jana Bortlová 

17 Alena Kašpárková 

18 Petra Žílová 

19 Ing. Tomáš Daníček 

20 Mgr. Jana Podhorská 

21 Ing. Pavel Ouběch 

22 Mgr. Lenka Petrášková 

23 Mgr. Adam Duraj 

24 JUDr. Sylvie Laušmanová 

25 Miloš Soukup 

26 David Zavadil 

27 Jaroslava Ducková 

28 Svatopluk Adámek 

29 Mgr. Bc. Jan Drvota 

30 Mgr. Lukáš Hermanovský 

31 Lucie Hajduová 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 19 z 20 
 

Příloha č. 2 

Volební program 

 

PATNÁCTKA MÁ NA VÍC 
 
Pirátská politika 
dělat veřejné věci poctivě, slušně a správně, měníme tak politickou kulturu v otevřenou a důvěryhodnou, bez poskvrny 
Zdravý život ve městě 
rozumný rozvoj městské části, který vedle bydlení přináší také ochranu přírody a životního prostředí, živá veřejná 
prostranství, rekreaci i odpočinek, kulturní a sportovní vyžití, podnikání, a také systém, který nezapomíná ani na naše 
seniory a spoluobčany s potřebou naší podpory z důvodu zdravotního či sociálního znevýhodnění 
Efektivní hospodaření 
kontrola hospodaření, investice do rozvoje za využití dotačních titulů, důsledná a hospodárná správa obecního majetku 
a veřejných prostranství 
 

 DOSTUPNÉ BYDLENÍ PRO SPOKOJENÝ ŽIVOT 
Domov je zárukou spokojenosti. Bydlet potřebuje každý, a právě obecní bydlení může poskytovat zázemí pro všechny 
skupiny obyvatel od znevýhodněných rodin a jednotlivců, přes rodiny se středními příjmy, seniory až například po 
potřebná povolání. Budeme pečovat o stávající bytový fond. Vytvoříme kontaktní centrum pro bydlení a sociální služby, 
kterým propojíme dvě veřejné služby i činnost příslušných odborů úřadu. Posílíme vyjednávací pozici ve vztahu 
k developerům, naší prioritou bude v developerských projektech získávat nové obecní nájemní byty. 
 

 PÉČE O KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZAČÍNÁ TAM, KDE ŽIJEME 
Chceme, aby Patnáctka zůstala zelená, a byla tak příjemným místem pro život. Kvalita života je neoddělitelná od kvality 
prostoru, ve kterém se denně pohybujeme a od našeho životního prostředí. A každá generace by měla usilovat o předání 
společného okolí v co nejlepší podobě. Budeme chránit stávající přírodu a zeleň, ozeleňovat veřejný prostor, střechy a 
fasády objektů městské části, usilovat o revitalizaci potoků a dobré hospodaření se srážkovými vodami za účelem 
propojení účinků zeleně a vody do systému tzv. modrozelené infrastruktury, tolik potřebné nejenom pro klima, ale také 
pro svoji estetickou, rekreační a ozdravnou funkci. Zasadíme se o osvětu a přechod na cirkulární přístup k odpadovému 
hospodářství. Budeme využívat dotační příležitosti a aktivně vyhledávat alternativní zdroje energií k energetické 
soběstačnosti, např. zavádět fotovoltaické systémy. 
 

   ZDRAVÝ SOUSEDSKÝ PROSTOR 
Veřejný prostor chceme ochladit novým uličním stromořadím a osvěžit mlžítky i pítky. Budeme podporovat vznik a 
provoz komunitních zahrad, zahradničení a samo pěstitelství. Pokusíme se oživit projekt farmářských trhů v městské 
části. Vyčleníme vyšší částku participativního rozpočtu pro nápady ve veřejném prostoru od samotných občanů. Budeme 
je též zapojovat do zadání, hodnocení a rozhodování o nových rozvojových projektech v místě, kde žijí. Zaměříme se na 
vybudování nového komunitního centra, které by nabídlo prostor a bylo využíváno ke společenským aktivitám různých 
věkových kategorií, pro dětské skupiny, zájmové kroužky dětí, rodinné oslavy či seniorské dýchánky. Na projekty městské 
části budeme vypisovat architektonické soutěže.  
 

     USNADŇUJÍCÍ, NIKOLIV ZATĚŽUJÍCÍ, DOPRAVA 
Moderní doprava je plynulá, rychlá, bezpečná a ekologická, taková přispívá ke zkvalitnění života a životního prostředí. 
Proto je také třeba promyšlený systém parkování a odvedení dopravy z hustě obydlených oblastí. Podpoříme 
významnější zapojení nízkoemisních a tišších vozidel MHD, zejména parciálních trolejbusů. Chceme totiž, aby lidé měli 
MHD rádi a častěji ji využívali. A samozřejmě budeme stále krok za krokem zlepšovat podmínky zejména pro chodce a 
usnadňovat pohyb i pro cyklisty. Podporujeme koncept města krátkých vzdáleností. Prioritou pro nás je dobrá 
prostupnost územím, bezbariérovost chodníků a přechodů, bezpečnost všech účastníků veřejného prostoru, zejména 
chodců jako těch nejzranitelnějších.  



SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI mezi Českou pirátskou stranou a nezávislými kandidáty  
v městské části Praha 15 pro volební období 2022–2026                                                   

Stránka 20 z 20 
 

  MODERNÍ A OTEVŘENÁ RADNICE, KTERÁ HÁJÍ ZÁJMY OBČANŮ 
Přívětivý úřad je pro nás dobře dostupným, informovaným a komunikativním partnerem. Pro zlepšování a zefektivňování 
veřejných služeb i průběžné komunikace s občany se budeme opírat o metodu kvality místní Agendy 21. Budeme hájit a 
respektovat zájmy občanů, a to nejen při jednáních s developery. Budeme trvat na otevřených a transparentních 
výběrových řízeních. Smluvní jednání s partnery městské části povedeme odpovědně, otevřeně a profesionálně. 
Zprůhledníme také hospodaření městské části a nakládání s majetkem. Budeme věnovat náležitou pozornost podnětům 
občanů, tak jako obsahu petic nebo stížností, nikoliv je pouze brát na vědomí. Nepřipustíme nekalá jednání, střet zájmů 
a korupci zastupitelů či úředníků. 
 

     KVALITNÍ ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 
Sázíme na tvořivost a svobodné myšlení. Proto podpoříme školy, aby vytvářely přátelské a inspirující prostředí, kde 
mohou děti naplno rozvíjet nejen svůj potenciál, ale také se učit spolupracovat v týmu. Nastartujeme investice do nových 
mateřských škol a iniciujeme výstavbu nové základní i střední školy. Naším cílem je, aby děti mohly chodit do mateřské 
a základní školy co nejblíže domovu. Rozšíříme prázdninový provoz školek pro uspokojení potřeb pracujících rodičů 
napříč městskou částí. Budeme maximálně otevřeně informovat o dění ve školách a posílíme spolupráci, komunikaci i 
důvěru mezi vedením škol, samosprávou, učiteli a rodiči. 
 

 SOCIÁLNÍ A RODINNÁ POLITIKA 
Budeme pomáhat a podporovat všechny, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, ať už z důvodu věku, ztíženého 
zdravotního stavu nebo životní krize. Preventivně budeme řešit stavy sociálního vyloučení. Budeme využívat dotačních 
programů na finanční přispění rodinám na školní kroužky, výlety, kulturní představení nebo školy v přírodě. Budeme 
vytvářet komunitní podmínky pro rozvoj seniorských aktivit a též pro mezigenerační setkávání. Vytvoříme kontaktní a 
poradenské centrum pro bydlení a sociální služby. Zaměříme se také na dostupnost a rozvoj sítě odlehčovacích služeb 
všech forem, aby byly v co největší míře poskytovány v domácím prostředí a místní komunitě. Dále také na propojení 
s okolními městskými částmi a středočeským krajem ohledně jasné komunikace nabízených služeb. Pracovat budeme 
s lidmi bez domova, kterým budeme nabízet práci a sociální podporu. 
 

  PREVENCE A DOSTUPNÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
Předcházet nemocem, to je nejúčinnější a také nejlevnější cesta, jak zefektivnit zdravotní péči. Ať už jde o prevenci 
vážných civilizačních onemocnění nebo otázky duševního zdraví či dopady závislostí (návykové látky, alkohol, dětská 
obezita). A proto budeme zejména školy a neziskové organizace zapojovat do preventivních a informativních programů. 
Základem kvalitní zdravotní péče je její časová a dojezdová dostupnost. Budeme proto aktivně vyhledávat příležitosti, 
jak kvalitu i dostupnost zdravotní péče rozvíjet a udržovat, zejména vznik dalších dětských ordinací, které v současné 
době v Praze 15 chybí. Naším ambiciózním projektem je vlastní poliklinika zřízená městskou částí.  
 

  ŽIVÁ KULTURA 
Uchování kulturních tradic zásadně přispívá k poznání místní historie. Živou kulturu ve městě vnímáme jako důležitý 
životodárný prvek. Budeme rozvíjet dotační kulturní programy a podporovat pořádání společenských i kulturních akcí. 
Vytvoříme moderní propagační platformu pro kulturní život. Budeme hledat možnosti pro vybudování komunitního či 
kulturního centra, též se sdíleným technickým vybavením. 
 

  PODPORA SPORTU A ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU 
Podpora pohybových aktivit a zdravého životního stylu je pro nás důležitá. Sportovní vyžití má být dostupné pro každého. 
Proto se zaměříme na vylepšování a rozšiřování sportovišť, také na jejich bezpečnou pěší nebo dopravní dostupnost. 
Vytvoříme pracovní místa kustodů a otevřeme pro veřejnost také školní hřiště. Naší prioritou je vytvoření včasných 
návyků a pozitivního vztahu ke sportování u dětí a mládeže. Ostatně rezervování ploch pro dětská hřiště a hřiště pro 
mládež byl také náš požadavek při připomínkování nového územního Metropolitního plánu. V neposlední řadě budeme 
rozvíjet dotační sportovní programy a podpoříme sportovní akce pro širokou veřejnost. 

 


